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Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse, under hvilke omstændigheder Skattestyrelsen i forbindelse med 

skattesager opgør ”negative” krypto-beholdninger? 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra Skattestyrelsen: 

 
”Skattestyrelsen kan opgøre ”negative” krypto-beholdninger, når der er uoverensstemmel-

ser mellem de transaktioner, Skattestyrelsen har oplysninger om, og borgerens faktiske be-

holdninger af kryptoaktiver. 

 

Når Skattestyrelsen udarbejder en FIFO-opgørelse, kan der opstå negative balancer for 

kryptoaktiver (negative beholdninger) i løbet af handelsperioden. Dette indebærer, at der 

er solgt kryptoaktiver, som ikke fremgår af borgerens beholdning.  

 

For at imødegå denne ubalance indsætter Skattestyrelsen et køb på det tidspunkt, den ne-

gative beholdning finder sted, svarende til den negative balance for det pågældende krypto-

aktiv. Anskaffelsessummen sættes til nul kr., idet Skattestyrelsen ikke har modtaget tilstræk-

kelig dokumentation for selve købstransaktionen. 

 

Dette er også fastslået ved Landsskatterettens afgørelse af 12. august 2020, jf. 

SKM2020.400.LSR. 

Negative beholdninger kan eksempelvis forekomme under følgende omstændigheder: 

1. Manglende dokumentation: Hvis en borger ikke kan fremlægge tilstrækkelig dokumen-

tation for køb eller modtagelse af kryptoaktiver, men der alligevel er registreret salg 

eller overførsler, kan Skattestyrelsen antage, at der er solgt mere, end hvad der 

dokumentation for. Dette resulterer i en negativ krypto-beholdning. 

2. Uoverensstemmelser i transaktionshistorik: Hvis der er forskelle mellem de oplysninger, 

som Skattestyrelsen har indhentet fra kryptobørser, og de oplysninger, som borge-

ren selv har indsendt, kan det føre til opgørelse af negative beholdninger. For ek-

sempel, hvis en borger har solgt flere kryptoaktiver, end hvad der er registreret 

som købt, vil dette indikere en negativ beholdning.” 
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